4

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
16 сентября 2020 года 		   			               г. Тирасполь
Зал пленарных заседаний
1-e заседание X сессии шестого созыва
10.00

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проектах законов Приднестровской Молдавской Республики и проектах постановлений Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики:

1.1) проект постановления Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменений в Постановление Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 1 июля 2020 года № 3491 «О порядке применения Постановления Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики «Об амнистии в связи с 75-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов и тридцатой годовщиной образования Приднестровской Молдавской Республики» (I и II чтение в течение одного заседания)
Электронный адрес: I:ИНИЦИАТИВА/VI СОЗЫВ/1788 (VI) – 1 чтение
(папка № 1788 (VI))
	Автор з/и – депутат ВС ПМР:		Антюфеева Галина Михайловна

Ответственный комитет:			Антюфеева Галина Михайловна

Приглашённые:	Гурецкий Анатолий Анатольевич  – Прокурор ПМР
Касап Станислав Михайлович – заместитель Председателя Правительства ПМР по вопросам правового регулирования и взаимодействия с органами государственной власти
Таранов Виктор Михайлович – заместитель Руководителя Аппарата Правительства ПМР по вопросам правового регулирования
Кипяткова Анастасия Геннадьевна – полномочный представитель Президента ПМР в Верховном Совете ПМР
			Тумба Александра Иосифовна  – Министр юстиции ПМР
Брынзарь Вячеслав Иванович – Председатель Следственного комитета Приднестровской Молдавской Республики
Пеньковский Адриан Михайлович – Председатель Верховного суда ПМР

1.2.) проект закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменения и дополнений в Кодекс Приднестровской Молдавской Республики об административных правонарушениях»  (I и II чтение в течение одного заседания)
Электронный адрес: I:ИНИЦИАТИВА/VI СОЗЫВ/1736 (VI) – 1 чтение
(папка № 1736 (VI))
	Автор з/и – Президент ПМР:	(Расп. Президента от 29.06.20г. № 163рп)
	Официальные представители:		Гебос Валерий Дмитриевич
							     Добровольский Александр Михайлович

Ответственный комитет:			Антюфеева Галина Михайловна

1.3) проект закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменения в Арбитражный процессуальный кодекс Приднестровской Молдавской Республики» (I чтение)
Электронный адрес: I:ИНИЦИАТИВА/VI СОЗЫВ/1650 (VI) – 1 чтение
(папка № 1650 (VI))
	Авторы з/и – депутаты ВС ПМР:	Антюфеева Галина Михайловна
								Калин Виталий Иванович
							Дьяченко Григорий Иванович
								Липский Вадим Георгиевич
								Петрик Олег Анатольевич
								Беляков Олег Леонидович

Ответственный комитет:			Антюфеева Галина Михайловна

Приглашённые:	Кипяткова Анастасия Геннадьевна – полномочный представитель Президента ПМР в Верховном Совете ПМР
Касап Станислав Михайлович – заместитель Председателя Правительства ПМР по вопросам правового регулирования и взаимодействия с органами государственной власти
Таранов Виктор Михайлович – заместитель Руководителя Аппарата Правительства ПМР по вопросам правового регулирования
			Кийко Александр Владимирович  – Председатель Арбитражного суда ПМР

1.4) проект закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении дополнений в Уголовный Кодекс Приднестровской Молдавской Республики»                    (I чтение)
Электронный адрес: I:ИНИЦИАТИВА/VI СОЗЫВ/1703 (VI) – 1 чтение
(папка № 1703 (VI))
	Автор з/и – Прокурор ПМР:			Гурецкий Анатолий Анатольевич

Ответственный комитет:			Антюфеева Галина Михайловна

Официальные представители:		Мова Руслан Петрович
							Брынзарь Вячеслав Иванович
							Тумба Александра Иосифовна
							Жук Владислав Валерьевич

1.5) проект закона Приднестровской Молдавской Республики «О статусе города-спутника в Приднестровской Молдавской Республике» (II неокончательное чтение, Комитету продолжить работу во II чтении)
Электронный адрес: I:ИНИЦИАТИВА/VI СОЗЫВ/788-1 (VI) – 2 чтение
(папка № 788/1 (VI))
Ответственный комитет:			Онуфриенко Антон Николаевич

Автор з/и – депутат ВС ПМР:		Гузун Виктор Михайлович

Официальные представители:		Тумба Александра Иосифовна
							Жук Владислав Валерьевич

Приглашённые:	Довгопол Олег Анатолиевич  – глава Государственной администрации г. Тирасполя и г. Днестровска
			Иванова Альбина Дмитриевна – Председатель Тираспольского городского Совета народных депутатов
			Фомина Инна Анатольевна – Председатель Днестровского городского Совета народных депутатов
			Карюк Сергей Леонидович – глава государственной администрации г. Днестровска

	1.6) проект закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменения в Закон Приднестровской Молдавской Республики «Об административно-территориальном устройстве Приднестровской Молдавской Республики»                           (II неокончательное чтение, Комитету продолжить работу во II чтении)
Электронный адрес: I:ИНИЦИАТИВА/VI СОЗЫВ/788-2 (VI) – 2 чтение
(папка № 788/2 (VI))
Ответственный комитет:			Онуфриенко Антон Николаевич

Автор з/и – депутат ВС ПМР:		Гузун Виктор Михайлович

Официальные представители:		Тумба Александра Иосифовна
							Жук Владислав Валерьевич

Приглашённые:	Довгопол Олег Анатолиевич  – глава Государственной администрации г. Тирасполя и г. Днестровска
			Иванова Альбина Дмитриевна – Председатель Тираспольского городского Совета народных депутатов
			Фомина Инна Анатольевна – Председатель Днестровского городского Совета народных депутатов
Карюк Сергей Леонидович – глава государственной администрации г. Днестровска

	1.7) проект закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменений в Закон Приднестровской Молдавской Республики «Об оплате труда работников бюджетной сферы и денежном довольствии военнослужащих и лиц, приравненных к ним по условиям выплаты денежного довольствия»                                       (II неокончательное чтение, Комитету продолжить работу во II чтении)
Электронный адрес: I:ИНИЦИАТИВА/VI СОЗЫВ/788-4 (VI) – 2 чтение
(папка № 788/4 (VI))
Ответственный комитет:			Онуфриенко Антон Николаевич

Автор з/и – депутат ВС ПМР:		Гузун Виктор Михайлович

Официальные представители:		Тумба Александра Иосифовна
							Жук Владислав Валерьевич

Приглашённые:	Довгопол Олег Анатолиевич  – глава Государственной администрации г. Тирасполя и г. Днестровска
			Иванова Альбина Дмитриевна – Председатель Тираспольского городского Совета народных депутатов
			Фомина Инна Анатольевна – Председатель Днестровского городского Совета народных депутатов
Карюк Сергей Леонидович – глава государственной администрации г. Днестровска

1.8) проект постановления Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики «Об утверждении отчета о ходе реализации государственной целевой программы «Стратегия развития Приднестровского государственного университета им. Т. Г. Шевченко на период 2019-2023 годов» в 2019 году
Электронный адрес: I:ПОСТАНОВЛЕНИЯ НЕНОРМ. ХАРАКТЕРА/2020/ОТЧЁТ ПГУ за 2019 год
Ответственный комитет:			Бурла Михаил Порфирович

Приглашённые:	Николюк Алла Николаевна  – Министр просвещения ПМР
Берил Степан Иорданович – ректор ГОУ «ПГУ                         им. Т. Г. Шевченко»
Смоленский Николай Николаевич – заместитель ректора ГОУ «ПГУ  им. Т. Г. Шевченко»

1.9) проект постановления Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики «Об утверждении отчёта о ходе реализации Государственной целевой программы «Сохранение недвижимых объектов культурного наследия Приднестровской Молдавской Республики, требующих ремонта  на 2019-2021 годы» и об эффективности использования финансовых средств за 2019 год»
Электронный адрес: I:ПОСТАНОВЛЕНИЯ НЕНОРМ. ХАРАКТЕРА/2020/ОТЧЁТ о ходе реализации ГЦП Сохранение недвиж. объектов за 2019 год
Ответственный комитет:			Бурла Михаил Порфирович

  Приглашённые:	Кырмыз Мария Андреевна  – начальник ГС по культуре и  историческому наследию ПМР

	2. Разное

[bookmark: _GoBack]
Председатель Верховного Совета
Приднестровской Молдавской Республики	                    		А. В. КОРШУНОВ